
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

V Praze dne 10. 4. 2019 
č.j.: MSMT-4824/2019 
Počet stran: 21 

 

ROZHODNUTÍ č. 502019_1_041 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2019 

 (dále jen „Rozhodnutí“) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 
(dále jen „MŠMT“ či „ministerstvo“) jako správní orgán podle § 14 odst. 2 a § 14 odst. 4 a § 14m 
odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Poskytovatel“) 
rozhodlo v řízení o žádosti o poskytnutí dotace právnické osoby Fotbalová asociace České 
republiky, přijaté dne 21.12.2018 v rámci Výzvy REPRE 2019, (dále jen „Výzva“) takto: 

 

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY: 
 

Část I 

 Specifikace příjemce dotace 

Dotace se poskytuje příjemci:  

Příjemce dotace:  Fotbalová asociace České republiky 

Právní forma: Spolek dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

IČO: 00406741 

Číslo účtu: 478400513/0300 

Adresa sídla  

Ulice a č. p.: Atletická 2474 

Město: Praha 6 - Břevnov PSČ: 16900 

(dále jen „Příjemce“) 

 

2. Specifikace projektu, na jehož realizaci se dotace poskytuje 

Název výzvy: Výzva REPRE 2019, č. j.: MSMT- 34127/2018-2   

Název projektu: REPRE 2019 

Evid. č. projektu: SPORT-1-0054/2019 

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 Výše dotace (poskytovaná částka dotace) 

Dotace se poskytuje ve výši (údaje v Kč):  

Výše poskytnuté dotace: 67 577 400,00 

Celkový rozpočet projektu: 67 577 400,00 

Podíl dotace na 
financování projektu činí 
až: 

100 % 
celkových rozpočtovaných nákladů projektu uvedených v žádosti 
o dotaci, které se vynakládají v souladu s tímto Rozhodnutím 

 Účel dotace  

Účelem poskytnutí dotace je:  

Podpora sportovní reprezentace, která zahrnuje zejména: 

- zajištění přípravy a účasti na mezinárodních soutěžích v kategorii seniorů a juniorů, 
tedy reprezentace nad 15 let s výjimkou sportů a sportovních odvětví, ve kterých je 
mezinárodní sportovní federací oficiálně stanovena reprezentace i v nižších věkových 
kategoriích, 

- zajištění přípravy a účasti zejména na Olympijských hrách, Evropském olympijském 
festivalu mládeže, Olympijských hrách mládeže, mistrovství světa, Světových hrách, 
mistrovství Evropy, světových pohárech, světových ligách a obdobných soutěžích, 
mezinárodních soutěžích pod patronací Mezinárodního olympijského výboru a 
Evropských olympijských výborů a odpovídajících kvalifikačních mezinárodních 
soutěžích, 

- zajištění přípravy a účasti sportovců prostřednictvím sportovních svazů, které jsou 
garantem v daném sportovním odvětví.  

 

(dále jen „účel dotace“) 

 Lhůta, v níž má být účelu dosaženo 

Účelu dotace musí být dosaženo do: 31. 12. 2019 

 
 
 
 
  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Část II 
Podmínky použití dotace  

Použití dotace, splnění účelu dotace  

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky (dále 
jen „ČR“) a Evropské unie (dále jen „EU“) a s tímto Rozhodnutím. 

2. Příjemce je povinen splnit účel dotace uvedený v části I, bod 4 tohoto Rozhodnutí, a to ve lhůtě 
uvedené v části I, bod 5 tohoto Rozhodnutí. Účel dotace nelze změnit.  

3. Příjemce je povinen použít finanční prostředky z dotace vlastním jménem, na vlastní účet a 
vlastní odpovědnost. 

Další podmínky použití dotace 

4. Poskytnutí finančních prostředků z dotace bude probíhat formou jedné ex-ante platby, která 
bude vyplacena do 30 kalendářních dnů od nabytí právní moci tohoto Rozhodnutí, a to na 
bankovní účet Příjemce uvedený v části I, bod 1 tohoto Rozhodnutí. 

5. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů plnění účelu dotace, které Poskytovatel uvedl v 
Rozhodnutí jako způsobilé (Příloha č. 1) a které prokazatelně vznikly od 1. ledna do 31. prosince 
roku, na který byla dotace přiznána. Dotaci lze použít i na úhradu výdajů, které byly uskutečněny 
před datem vydání Rozhodnutí a které prokazatelně souvisí s účelem dotace vymezeným tímto 
Rozhodnutím. 

6. Náklady dle části II, bod 5 tohoto Rozhodnutí, které prokazatelně vznikly od 1. 1. do 
31. 12. 2019, musí být uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2020. 

7. Příjemce nesmí z finančních prostředků dotace financovat jiné fyzické nebo právnické osoby 
s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace podle 
schváleného rozpočtu dotace. Výjimku mohou tvořit pobočné spolky, a to pouze v případě, že tyto 
pobočné spolky jsou fakticky zřízeny jako organizační jednotky hlavního spolku, podílí se na 
společném cíli v souladu s věcným zaměřením Výzvy a hlavní spolek za tyto pobočné spolky přebírá 
plnou odpovědnost ve vztahu k účelnému nakládání s poskytnutou dotací a k vyúčtování dotace. 

8. Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně v souladu 

s tímto Rozhodnutím. 

Část III 
Povinnosti příjemce 

 Příjemce je povinen dodržet rozpočet projektu (Příloha č. 3) dle hlavních druhů položek 
rozpočtu, za které jsou pro potřeby tohoto rozhodnutí považovány Výdaje na zaměstnance, Služby 
a Materiál (dle Přílohy č. 3), a to alespoň z 80 % každé z hlavních druhů položek. Přesuny mezi 
hlavními druhy položek rozpočtu do 20 % z každé z hlavních druhů položek nevyžadují změnu 
Rozhodnutí.  

 O změnu rozpočtu nad rámec ustanovení části III, bod 1 tohoto Rozhodnutí může Příjemce 
požádat prostřednictvím jedné souhrnné žádosti o změnu Rozhodnutí podané ministerstvu 
nejpozději k 30. listopadu 2019.  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 Příjemce nesmí stejné výdaje spojené s naplňováním účelu dotace nebo jeho části uplatňovat 
u jiných poskytovatelů veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj hrazen z dotace pouze zčásti, 
týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

 Příjemce je povinen oznámit změny všech identifikačních údajů uvedených v tomto Rozhodnutí, 
ke kterým došlo po vydání Rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od této změny. 

 Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním 
rozpočtem. 

 Příjemce je povinen vydat a do 30. června následujícího roku Poskytovateli zaslat, 
prostřednictvím vložení do systému IS-SPORT, roční zprávu o činnosti s účetní závěrkou za 
kalendářní rok, v němž mu byla dotace poskytnuta. 

 Podpoření příjemci jsou povinni skutečnost o finanční podpoře MŠMT prezentovat v 
informačních materiálech nebo propagačních předmětech, které souvisejí s podpořeným 
projektem a jsou určené pro veřejnost, případně na sportovištích. 

 Příjemce dotace je zodpovědný za oficiální označení státní příslušnosti účastníků 
reprezentačních akcí na dresech a výstroji. Pro toto označení lze používat název státu, státní znak 
nebo státní vlajku. Oficiální název státu, který lze pro tyto potřeby využívat: Česká republika / 
Czech Republic  (popř. Česko / Czechia). 

Vedení účetnictví  

 Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 
projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o účetnictví“) a příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady, související s účelem dotace, sledovat 
v účetnictví odděleně.  

 Doklady prokazující využití poskytnuté dotace musí být viditelně označeny číslem tohoto 
Rozhodnutí.  

 Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při následných 
kontrolách prováděných oprávněnými orgány. 

Zakázky 

  Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

 Seznam fyzických a právnických osob placených z prostředků dotace, na jejichž výběr se 
nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek: 

- tyto osoby nejsou stanoveny. 

Výdaje vynaložené na úhradu dodávek/služeb/stavebních prací jiným osobám, na jejichž výběr se 
nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek, než výše uvedeným, nelze hradit z prostředků 
poskytnutých tímto Rozhodnutí. 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Kontrola 

 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly dle platných právních 
předpisů1. 

 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 
nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahujících se 
k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace 
a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou 
především Poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU.  

 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které 
souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

 Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech 
navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného 
odkladu nebo ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.     

Vyúčtování a vypořádání dotace 

 Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s tímto Rozhodnutím, a to podle 
pokynů ministerstva2.  

 Příjemce je povinen zaslat ministerstvu vyúčtování dotace do 15. 2. 2020.  

 Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení § 75 
rozpočtových pravidel a dle platné vyhlášky vydané Ministerstvem financí k jeho provedení. 

 Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část finančních prostředků dotace do 15. 12. 2019, 
pokud je výše nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 % poskytnuté dotace.  

 V případě, že Příjemce bude vracet nevyčerpané finanční prostředky dotace, tak tyto zašle: 

a) na výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud Příjemce vrací nevyčerpané 
prostředky v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta, 

b) na účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem. 

 Příjemce je povinen předem vyrozumět Poskytovatele o vrácení finančních prostředků 
souvisejících s poskytnutou dotací, a to avízem zaslaným v listinné podobě na odbor sportu a v 
elektronické podobě e-mailem na adresu avizo@msmt.cz.  

 

 

                                                           
1 Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  
2 Ministerstvo zveřejňuje pokyny k vyúčtování na internetových stránkách MŠMT k 30. 10. kalendářního roku. 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
mailto:avizo@msmt.cz


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 

Uchovávání dokumentů 

 Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 
k finančnímu vypořádání dotace. 

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

 Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je povinen bezodkladně informovat 
Poskytovatele o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanovení § 
4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“), respektive o 
změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

 Příjemce uvedený v předchozím odstavci je na žádost Poskytovatele povinen předložit 
dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném majiteli nebo skutečných 
majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 AML zákona, resp. o fyzické osobě nebo fyzických 
osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

Část IV 
Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

 Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených 
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. 
j) rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením 
§ 44a odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

 V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v části III, bod 12 tohoto Rozhodnutí, je 
případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v 
souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 25 % z částky poskytnuté dotace 
použité na veřejnou zakázku dotčenou nedodržením této povinnosti, přičemž současně platí, že: 

- pokud v rámci veřejné zakázky dojde k vícero porušením ZZVZ, bude stanoven pouze jeden 
odvod za nejzávažnější porušení; 

- pokud bude možné přesně vyčíslit finanční vliv identifikovaného porušení ZZVZ na dotčenou 
veřejnou zakázku, bude odvod stanoven ve výši vyčísleného finančního vlivu; 

- pokud se bude jednat o takové porušení ZZVZ, které nemělo ani nemohlo mít vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky, nebude stanoven žádný odvod. 

 V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 7, 8, 9, 18, 19 a 26 tohoto 
Rozhodnutí, je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) a v souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 5 % z celkové částky 
dotace, maximálně však ve výši 25 000 Kč.  

 V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části III, bod 6 a 17 tohoto 
Rozhodnutí, je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 2 % 
z celkové částky dotace, maximálně však ve výši 5 000 Kč.  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. k) rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatní 
povinnosti, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle ustanovení § 3 písm. e) 
rozpočtových pravidel. Těmito povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části III, bod 4, 10, 15, 16, 
21, 23 a 25 tohoto Rozhodnutí.  

 

Část V 

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů 
Příloha č. 2 – Projekt 
Příloha č. 3 – Rozpočet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poučení 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Spis sp. zn.MSMT-4824/2019 

2. Účastník řízení: Fotbalová asociace České republiky, Atletická 2474, 16900 Břevnov 

vypravení: Do DS 

Vypraveno dne: 10. 4. 2019 

 

……….…………………………………………………………. 

PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 

náměstek pro řízení sekce sportu a mládeže 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Příloha č. 1 – Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů 

1. Dotaci lze použít na způsobilé výdaje: 

a) vybavení hmotným majetkem souvisejícím s plněním věcného zaměření Výzvy, jehož 

ocenění je nižší nebo rovno 40 tis. Kč vč. DPH,  

b) vybavení nehmotným majetkem souvisejícím s plněním věcného zaměření Výzvy, jehož 

ocenění je nižší nebo rovno 60 tis. Kč vč. DPH,  

c) trenérské, zdravotní, technické a servisní zabezpečení, nemateriální náklady (služby), 

nájemné prostor pro zabezpečení sportovní přípravy reprezentace dle věcného zaměření 

Výzvy, 

d) odměny a mzdové náklady trenérů, členů realizačního týmu a dalších podpůrných 

pracovníků, prokazatelně se podílejících na aktivitách naplňujících věcné zaměření Výzvy, 

je možné čerpat s limitem do 50 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i související 

povinné zákonné odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu zahrnuty. Výše 

uvedený limit je platný pro výkon práce v pracovním poměru, v rámci dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ), 

e) limit uvedený v písm. d) je platný i pro osoby samostatně výdělečně činné a další osoby, 

které vykonávají trenérskou činnost a další činnosti charakterizované pod předchozím 

písmenem, 

f) odměny za sportovní výsledky související s věcným zaměřením Výzvy s limitem do 10 % 

poskytnuté dotace, 

g) úrazové a cestovní pojištění, cestovné, startovné, ubytování, stravování související s 

plněním věcného zaměření Výzvy, 

h) ostatní výdaje vztahující se k aktivitám prokazatelně naplňujícím věcné zaměření Výzvy, 

pokud nejsou uvedeny v odst. 2.  

  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

      

Odbor sportu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

2. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje: 

a) pořízení hmotného nebo nehmotného majetku nad rámec uvedený v odst. 1 písm. a) a b),  

b) úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky,  

c) úhradu mzdových a ostatních osobních nákladů funkcionářů sportovního spolku, např. 

předsedů, místopředsedů spolku apod., 

d) finanční leasing osobních automobilů a dalšího hmotného majetku podle zákona o daních 

z příjmů nebo předpisů upravujících účetnictví; finančním leasingem se rozumí takový 

leasing, který z pronajímatele na nájemce převádí v podstatě veškerá rizika a užitky 

spojené s vlastnictvím aktiva, na konci nájemní doby se převádí vlastnictví aktiva na 

nájemce nebo nájemce má právo koupit aktivum za cenu, o které se předpokládá, že bude 

podstatně nižší než reálná hodnota k datu možného využití opce, doba leasingu je 

sjednána na podstatnou část ekonomické životnosti aktiva nebo jsou naplněny další znaky 

finančního leasingu,  

e) cestovních náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů; to se netýká cestovních nákladů spojených s účastí 

mezinárodních účastníků dle reglementu mezinárodní sportovní federace,  

f) vlastní podnikatelskou činnost příjemce dotace,  

g) pohoštění a dary.  

3. Další podmínky způsobu použití dotace: 

a) příjemce dotace, který zaplatil za pořízení věcí nebo služeb, obstarání výkonů nebo 

provedení prací peněžní prostředky z dotace a uplatnil nárok na odpočet daně z přidané 

hodnoty, do které zahrnul i částku, na jejíž odpočet měl právo z důvodu tohoto pořízení, 

nesmí tuto částku zahrnout do finančního vypořádání a vyúčtování dotace. Jestliže ji do 

něj zahrnul a nárok na odpočet uplatnil až poté, je povinen do měsíce od uplatnění nároku 

odvést částku odpočtu na účet finančního vypořádání, 

b) výjimku z limitu uvedeném v odst. 1. písm. d) a e) mohou získat žadatelé pro max. 3 osoby 

se statutem mimořádného odborníka. O výjimku a s tím spojené schválení těchto osob 

musí žadatel požádat odbor sportu MŠMT před využitím finančních prostředků nad 

stanovený limit.

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


Příloha č. 2 - Projekt 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  Fotbalová asociace 

  České republiky 

 

Státní 
fotbalová   
reprezentace 
Upraveno na základě žádosti o úpravu ze 
dne 14. 3. 2019  
 

 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

 V Praze dne 13. prosince 2018 

 

Název: Státní fotbalová reprezentace 
Cíl: Základním cílem FAČR je plné obsazení všech mezinárodních soutěží vyhlášených MOV, FIFA, 

UEFA ve všech věkových kategoriích, u obou pohlaví a všech formátech fotbalu. Zároveň je ambicí 

FAČR vytvořit maximální podmínky pro pravidelné postupy na závěrečné turnaje a na nich být 

konkurenceschopní světové a evropské fotbalové špičce.  

Rozsah: Termínová listina za jaro 2019 a podzim 2019 

 

 

 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

Popis: Mládežnické reprezentace U15-U21 
V kalendářním roce 2018 byly státní prostředky v rámci projektu (programu) „Sportovně 

talentovaná mládež“ přidělené FAČR použity na vytvoření podmínek pro mezinárodní konfrontaci 

pro mládežnická národní mužstva od kategorie U15 – U20. Tato mužstva tvoří již užší vrchol 

pomyslné fotbalové pyramidy (základ tvořen masovým fotbalem, následně Grassroots a 

tréninková centra SpSM, SCM a další návaznost na fotbalové akademie). Kvalifikační ročníky U17 

(2001) a U19 (1999) se bohužel v elitní části kvalifikace o účast na Mistrovství Evropy (hrané 

v březnu 2018) nedokázaly prosadit přes Evropské fotbalové velmoci – v případě U19 se nedostali 

přes Itálii, kategorie U17 přes Španělsko a Srbsko. Na podzim 2018 začal již nový kvalifikační 

cyklus základní fází kvalifikace, kde se obě kategorie U17 a U19 probojovaly do jarních bojů o 

účast na ME bez ztráty jediného bodu. 

Rozsah a cíle: REPRE U15 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

První stupeň státní fotbalové reprezentace U15 sehrál v roce 2018 několik zajímavých střetnutí. 

Z kraje dubna zavítal do Irska, kde odehrál dvě přátelská utkání, které posloužili jako příprava na 

nadcházející mezinárodní turnaj Delle Nazioni. Pro český výběr to byla vůbec premiérová účast na 

tomto vyhlášeném turnaji pro kategorii U15 pořádaném na rozmezí Itálie, Rakouska a Slovinska. 

Měli jsme tu možnost sehrát tu utkání proti SAE, Japonsku, Anglii, Norsku a Chorvatsku a pro kluky 

v tomto věku to byl obrovský přínos pro jejich další budoucí rozvoj. Na podzim 2018 probíhaly 

další výběrové kempy již nového ročníku a vše završila účast na dalším mezinárodním turnaj Albir 

Chain Cup ve Španělsku, kde jsme obsadili krásné 3. místo. V nadcházejícím roce 2019 budeme 

pokračovat v nastaveném trendu a opět sehraje dvě utkání s Iry, tentokrát na domácí půdě, a 

následně nám pořadatel potvrdil již účast na dalším ročníku turnaje Delle Nazioni 2019.  

Cílem je v této věkové kategorii selektovat, připravit a postupně adaptovat talentované hráče 

z SpSM, RFA na nároky vyšších stupňů fotbalové výchovné pyramidy v jednotlivých sportovních 

centrech fotbalové mládeže a konfrontovat je s úrovní evropské fotbalové špičky těchto věkových 

kategorií.  

Rozsah a cíle: REPRE U16 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Zásluhou vztahů s mezinárodní zastřešující organizací UEFA se nám podařilo získat v roce 2019 

pořadatelství mezinárodního turnaje UEFA U16 a WU16 Development Tournament. Jak již název 

napovídá, jedná se o projekt podporující rozvoj mladých hráčů a hráček do 16 let a umožnit jim 

mezinárodní konfrontaci turnajového formátu, která by je měla připravit na kvalifikační režim o 

rok později U17, resp. WU17. V týdnu od 14. května do 19. května 2019 budeme hostit netradiční 

soupeře pro U16 - Venezuelu, USA a Maďarsko. Bezprostředně na chlapecký turnaj navazuje od 

20. května do 25. května 2019 turnaj dívek do 16 let, které se utkají s USA, Belgií a Irskem.  



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

Cílem je v této věkové kategorii připravovat a adaptovat talentované hráče z SpSM, RFA a KFA na 

nároky sportovních fotbalových center (SCM) a konfrontovat je s úrovní evropské fotbalové 

špičky těchto věkových kategorií v rámci reprezentace U16. 

Rozsah a cíle: REPRE U17 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Národní tým do 17 let (ročník narození 2002) se utká v březnu 2019 s celky Izraele, Severního 

Irska a největším soupeřem o postup budou domácí Nizozemci. Navíc tento turnaj o postup na ME 

U17, který se bude konat od 3. - 19. května 2019 v Irsku, se bude konat na půdě Nizozemska a 

postupuje pouze vítěz skupiny a dále 7 nejlepších týmů na druhých příčkách. Pro tento ročník, 

který patří v ČR k jedním z nejtalentovanějších a má vysoký předpoklad kvalifikovat se na 

závěrečný šampionát, je připravená ještě speciální motivace v podobě možnosti dostat se až na 

Mistrovství Světa U17 - 5. - 27. října 2019 v Peru a to za předpokladu, že se dostanou na závěrečný 

turnaj do Irska a umístí se mezi 5 nejlepšími týmy.  

Součástí losování v sídle UEFA, které proběhlo 6. prosince 2018, je i losování dalšího 

kvalifikačního cyklu pro ročníky o rok mladší v kategoriích U17 a U19. Již zde známe své soupeře 

na podzim 2019. 

Tým U17 (ročník 2003) se utká v základní části kvalifikace s týmy Finska (hostitel), Moldavska a 

Bosny a Hercegoviny. Národní mužstvo U19 (ročník 2001) se utká o postup do další fáze s mužstvy 

Norska, Ázerbájdžánu a San Marina. Během losu se podařilo získat pořadatelství této mezinárodní 

akce, a tak se toto mužstvo představí opět domácímu publiku, ve dnech 9. - 15. října 2019 (lokalita 

bude upřesněna). 

Cílem je v této věkové kategorii připravovat hráče zařazených ve fotbalových SCM a konfrontovat 

je s úrovní evropské fotbalové špičky těchto věkových kategorií v rámci reprezentace U17 a 

postoupit v kvalifikaci na ME kategorie U17 a následně na MS kategorii U17. Dalším cílem je již 

postupně vybrat hráče pro vrcholový profesionální fotbal, který přináší i velké nároky po stránce 

psychologické. 

Rozsah a cíle: REPRE U18 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Kategorie U18 slouží jako „meziročník“ nehrající žádnou kvalifikační soutěž a hlavním cílem 

tohoto ročníku je připravit tým během jednoho roku na další kvalifikační cyklus U19, kde je vždy 

cílem probojovat se na závěrečný šampionát. Přesto tato kategorie absolvuje ročně až 7 

reprezentační srazů (dvojutkání, turnaje) a mezi hlavní událost tohoto ročníku patři bezpochyby 

náš vlastní mezinárodní turnaj Václava Ježka. Letos se konal na území Královehradeckého kraje 

již 25. ročník tohoto vyhlášeného turnaje a ovládl ho tým USA, který ve finále porazil Japonsko. 

Náš tým U18 podlehl v utkání o 3. místo sousednímu Slovensku. Také v roce 2019 je v našem 

programu uspořádání této mezinárodní akce s 8 účastníky a turnaj se odehraje tradičně třetí 

týden v srpnu 2019. Snahou je pořádat tento turnaj napříč celou republikou, aby co nejvíce lidí 

z fotbalového hnutí mělo možnost pozorovat mezinárodní konfrontaci v této věkové kategorii. 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

Cílem je v této věkové kategorii připravovat hráče zařazených ve fotbalových SCM a konfrontovat 

je s úrovní evropské fotbalové špičky. Postupně pokračovat ve výběru hráčů pro vrcholový 

seniorský profesionální fotbal, který přináší i velké nároky po stránce psychologické: Dalším cílem 

je postupné zařazování nejtalentovanějších jedinců do seniorského fotbalu. 

Rozsah a cíle: REPRE U19 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Náročnější úloha čeká na svěřence Jana Suchopárka (trenér U19 - 2000 ročník) během jarní částí 

elitní fáze kvalifikace o Mistrovství Evropy. V březnu 2019 je čeká těžká skupina v čele 

s favorizovanou Anglií, Dánském a Řeckem. Mini turnaj se odehraje na půdě Anglie, kde jsou 

garantovány nadstandardní podmínky po celý průběh turnaje – od ubytování přes kvalitní 

tréninkové a zápasové plochy až po rehabilitace a další doplňková zařízení. Z této náročné skupiny 

postupuje již jeden nejlepší celek a podívá se tak na ME U19 do Arménie ve dnech 14. - 27. července 

2019. 

Cílem je v této věkové kategorii připravovat hráče zařazených ve fotbalových SCM a konfrontovat 

je s úrovní evropské fotbalové špičky. Dokončit výběr hráčů pro vrcholový seniorský profesionální 

fotbal, který přináší i velké nároky po stránce psychologické a pokračovat v zařazování dalších 

vhodných jedinců do seniorského fotbalu. 

Rozsah a cíle: REPRE U20 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

V první polovině roku 2018 doběhl první soutěžní ročník 2017/2018 nově vzniklé soutěže 

nesoucí název „Elite tournament“ - kde se boku dalších 7 Evropských fotbalových velmocí utká 

každý s každým turnajovým způsobem. Jedná se o týmy Německa, Itálie, Polska, Švýcarska, 

Portugalska, Švýcarska a Nizozemska. Po odehrání celé soutěže se náš národní tým do 20 let 

(1997-1998) umístil na 3. místě v tabulce za celky Německa a jen o skoré za Anglií. Primárním 

účelem tohoto turnaje nejsou výsledky, ale především mezinárodní konfrontace pro mladé 

reprezentanty, a zejména příprava na posun do U21 a celkově dospělý fotbal což se v několika 

případech podařilo a hráči se nám během celého roku posouvali výš na základě dobrých výkonů. 

Pro vývoj mladých reprezentantů je velice důležité, že jsme v tomto systému elitního turnaje U20 

zůstali pro další soutěžních ročník 2018/2019, a také následující sezonu 2019/2020 ve stejném 

složení. Znamená to pro nás, že každý rok 2018 i 2019 máme garantovaných 7 mezistátních utkání 

na nejvyšší úrovni v této kategorii. 

Cílem je v této věkové kategorii dokončit fázi přechodu hráčů vhodných pro vrcholový seniorský 

profesionální fotbal. Případně jim pomoci se zařazením do fotbalu neprofesionálního, kde by však 

ještě stále neztratili možnost pozdějšího návratu do seniorského vrcholového fotbalu (například 

hráči studující VŠ). 

Dále bychom v roce 2019 chtěli pokračovat v interním nastavení mezi fotbalovou asociací a kluby 

v ČR, kde jsme deklarovali přesný počet reprezentačních srazů v jednotlivých kategoriích a jasně 

definovaná období, kdy se budou konat z důvodu nenarušení sportovní přípravy jednotlivých 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

klubů a zejména samotných hráčů. V mladších kategoriích U15 – U17 se jedná o maximální počet 

8 reprezentačních srazů za soutěžní ročník a ve starších kategoriích U18 - U20 pouze 7 

reprezentačních srazů během jedné sezony. Tento model se již v minulosti osvědčil a pomohlo 

nám to vylepšit vztahy napříč fotbalovým hnutím.  

Navazujícím projektem rozšiřující stávající národní mužstva jsou tzv. „future teamy“, neboli 

paralelní srazy (akce), kde se potkávají hráči s biologickou retardací, kteří zatím nedosahují 

momentálně výkonnosti svých vrstevníků. Jejich talentový podklad k tomu být úspěšným 

sportovcem a reprezentantem je však nesporný. Spolupracujeme v kategoriích U15, U16 a U17 

s národy, které mají podobnou strategii – jmenovitě Belgií, Dánskem a Švédskem, a umožňujeme 

těmto hráčům mezinárodní konfrontaci důležitou pro jejich další hráčský vývoj a odhodlání dále 

na sobě pracovat navzdory svému dočasnému „handicapu“. Aktuálně se k tomuto projektu chtějí 

ještě přidat státy jako Švýcarsko a Nizozemsko. Statisticky je dokázáno, že tito hráči dokáží dorůst 

do světových kvalit. Je potřeba vzít v úvahu, že jako malá země musíme vysoce efektivně nakládat 

s talentovanou mládeží a k talentu přistupovat individuálně. Každá kategorie U15 – U17 má ročně 

jednu mezinárodní akci, kde se mohou právě tito hráči konfrontovat a hlavně rozvíjet. Mužstvo 

future U15 sehraje v květnu 2019 dvě utkání proti Belgii a Švýcarsku. Mužstvo future U16 pak 

sehraje v dubnu 2019 již tradiční „4 Nation future team tournament“ (Belgie, Švédsko, Dánsko), 

který se letos bude konat v Belgii. A poslední kategorie tohoto zaměření mužstvo U17 future 

sehraje 2 utkání opět proti Belgii (duben 2019). 

Rozsah a cíle: REPRE U21 - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Reprezentace do 21 let absolvovala v uplynulém roce část kvalifikace na ME 2019. Jednalo se o 

utkání s Chorvatskem, Řeckem, San Marinem, Moldavskem a Běloruskem. Zároveň absolvovala 

tradiční soustředění v Rakousku, během kterého sehrála dva přípravné vítězné zápasy s domácí 

reprezentací do 21 let. 

V roce 2019 zahájí kvalifikaci novou, jejímž cílem je postup na ME U21, které se uskuteční na 

území Maďarska a Slovinska v červnu 2021. Ještě před zahájením kvalifikačních utkání v září 2019 

odehraje reprezentace do 21 let několik přípravných utkání. V březnu to budou dvě utkání ve 

Španělsku a v červnu opět v Rakousku s některým z účastníků ME U21 2019. Toto soustředění 

pomáhá překlenout poměrně dlouhé období bez kvalifikačních utkání. Na jaře FIFA vypisuje pro 

kategorii U21 standardně pouze termín na březen. Pro rok 2019 je termín vypsán i na červen, 

nicméně vzhledem k náročnosti a délce sezóny preferuje většina reprezentačních trenérů pouze 

soustředění s přátelskými zápasy. V září tak tým naskočí do kvalifikace po kvalitní přípravě. 

Nalosovaná skupina je téměř totožná s tou předchozí. Naše reprezentace se opět utká 

s Chorvatskem, Řeckem a San Marinem. Dalšími soupeři jsou Litva a Skotsko. Po zkušenostech 

z předchozího kvalifikačního cyklu se dají u Chorvatska i Řecka očekávat poněkud logisticky 

náročnější destinace (Varaždin, Xanthi), které zvyšují náklady na přepravu. 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

Cílem u tohoto týmu je finalizovat přípravu již dospělých hráčů na přechod do nejvyšší seniorské 

reprezentace. Tomu odpovídá servis ze strany realizačního týmu i všech zúčastněných 

zaměstnanců asociace směrem k hráčům. Ti mohou být kdykoliv během svého působení u U21 

povoláni také do reprezentačního A týmu a jejich asimilace by měla být co nejhladší. 

Dále bychom v roce 2019 chtěli pokračovat v interním nastavení mezi fotbalovou asociací a kluby 

v ČR, kde jsme stanovili přesný počet reprezentačních srazů v jednotlivých kategoriích a jasně 

definovaná období, kdy se budou konat z důvodu nenarušení sportovní přípravy jednotlivých 

klubů a zejména samotných hráčů.  

Rozsah a cíle: REPRE A tým 

Náklady na sportovní přípravu reprezentace muži A v sezoně 2018/2019 jsou plánovány ve výši 

89 milionů korun. Díky podepsaným smlouvám s partnery reprezentace jsou náklady na rok 2019 

kryty výnosy z komerční sféry, včetně odměn členů realizačního týmu. Mezi hlavní partnery patří 

společnosti T-Mobile Česká republika, PUMA Česká republika a Hyundai Motor Company a další.   

 

Popis: Ženská reprezentace 

Rozsah a cíle: REPRE ženy „A“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Reprezentační tým žen dokončil dvouletý kvalifikační cyklus o MS žen 2019, kde obsadil ve 

skupině třetí a nepostupovou pozici za Německem a Islandem, a přišel tak alespoň o šanci na účast 

v baráži o MS. Český výběr zakončil část KVA hranou v roce 2018 s bilancí dvou výher (Faerské 

ostrovy a Slovinsko), jedné porážky (Německo) a jedné remízy (Island). Ženy se v přípravném 

zimním období na rok 2019 opět zúčastní mezinárodního turnaje na Kypru, kde se FAČR stará o 

část organizačního zajištění a jehož prestiž každým rokem stoupá. Turnaje se zúčastní nejen 

přední evropské celky, ale i týmy z Asie nebo Afriky. Los KVA o ME 2021, které uspořádá Anglie, 

se uskuteční v únoru 2019. Ještě před startem kvalifikace přijde dubnová příprava ve Walesu a 

další dva přípravné duely (červen). Cílem je úspěšný vstup do KVA a premiérový postup ženské 

dospělé reprezentace na ME. 

Rozsah a cíle: REPRE ženy „19“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Výběru žen do 19 let unikl postup na finálový turnaj ME velmi těsně. Druhé místo v elitní fázi 

kvalifikace, a tudíž nepostup na závěrečný turnaj, mu bylo přiřazeno až na základě brankového 

rozdílu v porovnání s Itálií. Právě takové momenty ukázaly, že jsou hráčky z České republiky 

schopny konkurovat fotbalově vyspělým národům. Důkazem je i posun vybraných hráček do A 

týmu, přestože ve struktuře národních družstev chybí kategorie U20 nebo U21. Po postupu do 

elitní fáze se o ME ve Skotsku utká v mini turnaji se silným Německem, dále Rakouskem a Řeckem 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

(duben) a následně vycestuje do Finska (říjen) na první fázi KVA. Cílem je postup na ME i další 

fáze nového ročníku. 

Rozsah a cíle: REPRE ženy „17“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Plynulost v posunu do starší kategorie zajišťuje i reprezentace do 17 let, která se také hladce, přes 

Ukrajinu a Faerské ostrovy spolu s vítězem skupiny z Dánska, dostala do elitní fáze. Historicky 

nejúspěšnější reprezentaci v postupech na šampionát čeká boj o ME 2019 v Bulharsku. Cílem je 

postoupit z mini turnaje v Portugalsku, kde sedmnáctku čeká nelehká Francie a Severní Irsko. 

Přípravu absolvuje „17“ ve Španělsku (únor). Nový díl o postup na ME pak zahájí v Srbsku (říjen) 

ještě s Ukrajinou a Gruzií s přípravnými duely během září.  

Rozsah a cíle: REPRE ženy „16“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Reprezentace byla za FAČR vybrána i pro účast na srpnovém mezinárodním turnaji v Číně 

(Weifang), kde jako jediné družstvo reprezentovala evropský kontinent proti domácímu výběru, 

Japonsku a USA – 4. místo. Reprezentace hráček do 16 let se začlenila do UEFA projektu 

„Development Tournament“ – kde se národní výběry v modelu čtyřčlenných turnajů připravují na 

kvalifikace ME ve starších kategoriích. UEFA přidělila pořadatelství na květen do ČR, kam dorazí 

družstva dívek z Belgie, Irska a USA. Cílem je zkvalitnit přípravu hráček pro kádr starší kategorie. 

Rozsah a cíle: REPRE ženy „15“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Součástí reprezentace je i výběr U15, který v konfrontaci na bázi přátelských utkání dokázal 

v domácím prostředí porazit sousední Polsko i Slovensko. Prověrkou byla dvě kvalitní přípravná 

utkání v Německu. Výběr nehraje kvalifikace.  Naplánována jsou přípravná dvojutkání 

s Německem a Polskem a soustředění, v jejichž rámci sehrají utkání s chlapci. 

 

Popis: Futsalová reprezentace  
Rozsah a cíle: REPRE futsal „A“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019  

Rok 2018 nebyl kvalifikační a tak se reprezentace futsalu snažila dát prostor mladým hráčům 

s perspektivou do budoucna. Přesto získala na vrcholné mezinárodní scéně několika úspěchů. 

V červnu 2018 obsadila vynikající 2. místo na silně obsazeném turnaji Grand Prix v Brazílii – ve 

finále podlehla právě domácí Brazílii, v záři 2018 vyhrála tradiční Visegrad Cup a v listopadu 2018 

dokázala remizovat na dalším přípravném turnaji ve Finsku s vicemistry světa Rusy. V roce 2019 

čeká reprezentaci v říjnu kvalifikace o MS 2020 v Litvě – v přípravě čeká reprezentaci dvojutkání 

s vynikající Ukrajinou (leden 2019), mezinárodní turnaj (červen 2019) a tradiční Visegrad Cup – 

tentokrát v září v Polsku. Los říjnové KV MS se uskuteční na jaře 2019.    

Rozsah a cíle: REPRE futsal „21“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

Roky 2018 a 2019 nejsou kvalifikační – reprezentace „21“ se tudíž soustředila na to, aby převzala 

talenty z reprezentace do 19 let a připravila je, společně s kluby, pro reprezentaci A“. V roce 2018 

se tak podařilo posunout z reprezentace „21“ do reprezentace „A“ celkem 6 hráčů, což je velkým 

příslibem do budoucna. V roce 2019, kromě tradičních soustředění a mezinárodních turnajů, čeká 

reprezentaci špičková konfrontace se špičkovým soupeřem Portugalskem, dvě přátelská utkání se 

hrají v červnu 2019, a ukáží na jaké úrovni se naše reprezentace nachází.  

Rozsah a cíle: REPRE futsal „19“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Rok 2018 byl pro reprezentaci „19“ rokem finišující přípravy na premiérové ME U19 – ta se 

uskuteční v březnu 2019 a los nás poslal do velmi těžké skupiny do Ruska. Reprezentaci čeká ještě 

kvalitní generální příprava proti vynikajícímu Portugalsku – únor 2019. Cílem je postoupit na 

premiérové ME 2019, které se uskuteční v říjnu 2019 (místo ještě UEFA neurčila). 

Rozsah a cíle: REPRE futsal „ženy“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019 

Reprezentace žen měla v roce 2018 premiérovou KV ME, ale, bohužel, v říjnu 2018 skončila na KV 

ME na nepostupovém třetím místě za domácím Portugalskem a Finskem (za námi skočilo Srbsko). 

Rok 2019 je rokem nekvalifikačním (další KV ME bude v roce 2020) a tak je naplánována řada 

soustředění a mezinárodních utkání a turnajů za účelem rozšíření stávajícího kádru a následně za 

účelem kvalitní přípravy na kvalifikační rok 2020.  

Popis: Reprezentace plážového fotbalu 
Rozsah a cíle: REPRE muži „A“ -  úspěchy 2018 a výhled na 2019 

 

Po úspěšném období, kdy jsme měli kvalitní hráče a hráli vyrovnané zápasy s evropskou špičkou, 

přišla generační obměna. Po neúspěšné kvalifikaci Evropské ligy se podařilo zapracovat 6 nových 

hráčů a okamžitě je začlenit do A týmu.  Na turnaji 4 zemí v Maďarsku jsme dokázali porazit 

domácí hned v prvním zápase. V následujících utkáních proti Japonsku a USA jsme sice prohráli, 

ale získali velmi cenné zkušenosti a skončili na 3. místě. Ty jsme zúročili hned při další akci v Praze, 

kdy jsme v dvojzápase se Švýcarskem zvítězili v jednom z utkání. Většina hráčů je nyní ve věku 21 

let což je velkým příslibem do budoucna a můžeme tak plánovat dlouhodobou přípravu na 

vrcholné akce se stabilním kádrem. 

Rok 2019 bude z hlediska počtu akcí historicky nejvytíženější sezónou. Česká reprezentace se 

bude připravovat na mnoho důležitých kvalifikací. Již v květnu to bude novinka World Beach 

Games, které budou probíhat v říjnu v USA a z Evropské kvalifikace postupují 4 týmy. V červnu 

nás čeká kvalifikace Evropské ligy v divizi B, kde budeme bojovat o postup do Elitní skupiny A a 

finále se odehraje v srpnu. Největší událostí bude listopadové FIFA MS v Paraguayi, zde se opět 

bude konat evropská kvalifikace a její destinací bude Rusko. Cílem je postup do finále Evropské 

ligy a postup do skupiny A mezi nejlepší týmy Evropy. Pokusit se vylepšit na evropské kvalifikaci 

FIFA MS 6. místo z roku 2016, ale zde stejně jako u kvalifikace World Beach Games je konkurence 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

veliká a bude záležet na rozlosování skupin. Jedná se o dvě nejprestižnější akce a naším cílem bude 

postup ze základní skupiny a zkusit dojít co nejdále, abychom odehráli co nejvíce utkání s 

nejkvalitnějšími mužstvy Evropy. V květnu, červenci a srpnu, odehrajeme přátelské zápasy proti 

týmům z užší evropské špičky nejbližších států – Švýcarsko, Německo, Polsko. V zimní sezóně 

v prosinci 2019 odehrajeme přátelské zápasy v Praze, kde jako jedni z mála evropských týmů 

můžeme využívat nafukovací haly a připravovat se tak po celý rok. Díky všem těmto akcím v roce 

2019 je možnost získat mnoho bodů do světového rankingu. 

Rozsah a cíle: REPRE junioři „21“ - úspěchy 2018 a výhled na 2019  

Juniorské týmy ve světovém plážovém fotbale začínají 3 rokem hrát turnaje ve své kategorii. 

Během posledních 2 let se nám podařilo vytvořit tým, kde se většina hráčů nyní přesunula do A 

týmu. A již několik hráčů U21 patří k oporám seniorské reprezentace. Díky přesunu se nám sice 

uvolnilo místo, ale podařilo se vhodně doplnit kádr a především získat hráče ročníků 2002-2003, 

což je důležité, protože je budeme mít k dispozici pro 4 - leté období a budeme je moc specializovat 

na plážovou kopanou.  

Pro rok 2019 počítáme s několika přátelskými zápasy s vyvrcholením v červnu na finálovém 

turnaji Tallent Cup. Aby hráči co nejvíce hráli, tak jsou zařazeni do Superligy ČR, kde se mohou 

porovnat s dospělými a tím získat co nejvíce zkušeností pro mezinárodní zápasy. V sezóně 

budeme chtít odehrát i turnaje pod hlavičkou světové organizace a díky nabitému kalendáři A 

týmu vyslat na některé i tým U21. Hráči, kteří budou převyšovat svoji věkovou kategorii a budou 

zařazování do tréninků A týmu a popřípadě i nominováni na zápasy A týmu. 

Rozsah a cíle: REPRE  „ženy“: úspěchy 2018 a výhled na 2019 

U týmu žen je plážový fotbal, stejně jako juniorský v začátcích a nyní jsou odehrány 3 ročníky. 

V roce 2016 jsme se ME nezúčastnili, ale v následujícím 2017 ano a skončily na 4. místě. V této 

sezóně jsme také odehráli ME, ale díky losu jsme byli ve skupině se Španělskem a Anglií. Což jsou 

týmy, které ME vyhráli v roce 2016 resp. 2017. Nakonec se nám podařilo porazit v zápase o 5. 

místo Nizozemsko a skončili tak za elitními týmy Evropy. Pravidelně trénujeme a hrajeme zápasy 

buď s domácími týmy, nebo se zahraničními. Na konec roku jsme si pozvali tým Švýcarska, 

kterému patří 1. místo v Evropském žebříčku a v dvojzápase se nám povedlo dovézt jeden zápas 

do prodloužení, v kterém jsme sice nakonec podlehli., ale již skutečnost, že jsme poprvé švýcarský 

tým dostali do remízového stavu, je skvělý počin. A pro tým velká vzpruha do následující sezóny. 

V nové sezóně chceme stabilizovat širší kádr reprezentace a budeme se snažit získat nové hráčky, 

které by mohly vhodně doplnit kádr. Postupně začít budovat kádr U21 a vytvořit návaznost pro A 

tým. Z hlediska evropského pořadí postoupit mezi první 3 mužstva Evropy a pokusit vybojovat na 

ME medailovou pozici. Účastí na kvalifikaci World Beach Game chceme bojovat o postup do finále 

v San Diegu (USA), kam se z evropské kvalifikace probojují 2 nejlepší týmy. Před hlavními vrcholy 

sezóny budou probíhat přátelské zápasy a tréninkové kempy. 



 

 

 

 

 

Atletická 2474/8 

169 00  Praha 6 

Fotbalová asociace 

České republiky 

ČLENEM  

OD ROKU 1923 

ČLENEM  

OD ROKU 1954 

Tel.: +420 233 029 111  |  Fax: +420 233 353 107 

e-mail: facr@fotbal.cz  |  www.fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

 

 

Přepokládané zdroje financování: 

Rozpočet nákladů: 

Plážová kopaná 6 585 600,00 

Futsal 9 572 500,00 

Ženy 19 519 300,00 

U15 3 500 000,00 

U16 4 200 000,00 

U17 6 400 000,00 

U18 7 600 000,00 

U19 5 200 000,00 

U20 5 000 000,00 

Součet 67 577 400,00 

 

Předpokládané příjmy:  

MŠMT program REPRE ve výši 67 577 400,- Kč 

 

 

 



Příloha č. 3 - Rozpočet

Jednotka Počet 

jednotek
Jednotková 

cena [v Kč]

Celkové výdaje na 

položku [v Kč]
Poznámky

1.Výdaje na zaměstnance 0,00

Mzdy měsíc 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Zákonné odvody měsíc 0,00
0,00
0,00
0,00

Refundace (kumulativně) 0,00

2. Služby (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 63 577 400,00

Provozní náklady 1 1,00 8 000 000,00 8 000 000,00
Ostatní služby 1 1,00 55 577 400,00 55 577 400,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3. Materiál (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 4 000 000,00

Spotřeba materiálu 1 1,00 4 000 000,00 4 000 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 67 577 400,00

Dotace MŠMT 67 577 400,00
0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY 67 577 400,00

 Druh výdajů rozpočtu                                                           
(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte řádky)

ROZPOČET  2019 

Žadatel :  FAČR - Reprezentace ČR

Příjmy                                                                                                                                                                                

 (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

Stránka 1


		2019-04-10T14:01:36+0200
	PhDr. Karel Kovář Ph.D.




